1

各 位

10年 5月 26日
岡山県オリエンテーリング協会

理事長  佐藤旭一

１０年度上期理事会兼総会開催結果報告

 前略、平素は、オリエンテーリングの普及発展にご尽力賜りありがとうございます。
５月２２日開催されました首記結果を下記のとおりご報告いたします。
案内時の案から意見に基づき一部修正を加えています。
この結果を踏まえ０９年度にも増して一層の活性化につなぐべく県協会一丸となって活動を推進し

てまいりますので、ご支援ご協力をお願いいたします。
 草々

記

１．日時
  ５月２２日（土） １３：３０～１６：２０
２．場所
  倉敷市福田町古新田 ライフパーク倉敷 ２Ｆ第 4会議室
３．出席者
  千田会長、伊東氏、濱上氏、梶房氏、堀氏、中野氏、松田氏、山縣氏、大原氏、下名
４．議事
 4.1．報告事項

(1).０９活動報告 (資料：０９年度活動計画 FU表、０９年度活動報告書)
(2).０９収支決算報告 (資料：平成２１年度収支決算報告書、０９年度収支決算報告明細)
(3).福祉医療機構助成完了報告 (資料：平成２１年度助成事業完了報告書)

(1)～(3)項総括として「昨年よりさらに大会主催数が１つ増え各大会の参加者数も順調に伸びてい
る。初心者向け普及行事も 1つ増え堅調に推移している。
これらを総合的に分析すると、未体験者を体験者（初心者）にするための施策は順調、オリエン

ティアの満足度を得る施策も順調であるが、体験者（初心者）を愛好者（初中級者）にするため

の施策は十分とは言えないと判断される。

引き続き初心者に配慮したイベントであるとともに、経験者にも満足してもらえる大会を志向す

るなかで、初心者をホスピタリティを持った愛好者に育てる課題の追究が必要である。会計収支

は順調」旨報告…提案どおり了承
 ※収支報告について、繰越金のより分かり易い記載を次回から配慮する。

4.2．審議事項
(1).１０活動計画 (資料：１０年度活動計画書)
 (2).１０収支予算 (資料：平成２２年度収支予算書)

  ０７年度策定の｢長期活動方針書｣に沿い、これをブレイクダウンした｢｢１０年度活動計画書｣およ
び｢１０年度収支予算書｣に基づき審議…意見集約後一部修正し決定

  ※吉備路関係理事から例年実施の操山大会を中止しテレインをクローズしたいとの申し入れがあ
った。同じく吉備路が版権所有する地図使用について今後＠50程度支払い願いたいとの申し入
れもあった。

   これに対し、カテゴリＢの公認大会でもクローズせずに開催している一般の状況なども踏まえ
中止の必要はないだろうとの意見が出たが最終的に中止決定。
また地図使用料については、現在の取り組み方は県協会が一体となって活動の方針に基づき行
っており、「大会イベントの取り扱い」での取り決めにも基づいたもので、部分をとらえての主
張はいかがなものかの意見があり、秋の理事会で継続協議することとした。

2

 (3).役員一部改選 (資料：運用細則改 4案)

(4).細則改訂   (資料：運用細則改 4案)

 任期途中であるが新任 大原卓氏、退任 上田良生氏を決定。
  会員特典資格行使条件の一部見直し明確化とこれの基準となる名簿の整備の在り方などをより明
確にした改正案を審議…提案通り決定

4.3．確認事項、その他
  (1).長期活動方針書見直し（07年策定と現状の対比確認）
  (2).主催(主管)イベント参加者推移（活動成果のベンチマークとして）
  (3).09年度イベント運営者名簿（会員の特典付与に伴う管理等）
  (4).09イベント改善事項（初心者にもオリエンティアにも満足されるイベントとして）
  (5).収支予算書モデルプラン改訂（収支根拠と運営スタンス、大会参加費水準等の確認）
  (6).所有備品リストのメンテ確認（保有資産の明確化と調達備品の確認）
  (7).事務局業務一覧のメンテ確認とデータ管理（事業の継続性とリスク管理）
  (8).その他

(1)項長期活動方針書については付記した対比を確認し、これを踏まえ秋の理事会で決定後来年度
計画に反映させることとする。

  (2)項以降については把握している内容についての共通認識を図った。
  また、前回理事会から実施の県協会資料、Omap、web サイトの各種データについてリスク管理

のためバックアップとして DVDを伊東、濱上両副会長に手渡した。(濱上会長は欠席のため後日)

 以上
＜本信配布先＞
  県協会メーリングリスト（報告書、計画書、細則等の資料は県協会サイト参照方）

ネット環境にない個人会員には主要資料を含め郵送(メール便)